setelah mendapat izin dari gurunya Muslim Khālid al-Zanji. Imam al-

Syāfi„i berangkat ke Madinah dengan membawa rekomendasi Gubernur

Makkah kepada Gubernur Madinah. Selain itu ia juga membawa surat

pengantar dari Muslim ibn Khālid al-Zanji yang ditujukan untuk Imam

Mālik (w. 712-795M/ 83-179H) di Madinah.13 Setelah berhasil menjumpai

Imam Mālik, Imam al-Syāfi„i menyerahkan rekomendasi yang dibawanya

kepada Imam Mālik. Setelah membaca dan mengetahui isi rekomendasi

tersebut Imam Mālik bangga kepadanya dan mengatakan “

sesungguhnya Allah telah menyinari hatimu dengan cahaya, karena itu